
 

Miljøministeriet • Børsgade 4 • 1215 København K 
Tlf. 72 54 60 00 • Fax 33 32 22 27 • CVR 12854358 • EAN 5798000862005 • mim@mim.dk • www.mim.dk 

Folketingets Miljøudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

 

J.nr. NST-701-00092 

 

27. januar 2015 

Folketingets Miljøudvalg har i brev af 12. januar 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 

16 til L 85, forslag til lov om ændring af lov om råstoffer, lov om kystbeskyttelse og 

lov om havstrategi, som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Lisbeth Bech Poulsen (SF). 

 

 

Spørgsmål nr. 16 (L 85) 

Hvilken formel kontrol er der med miljøpåvirkningen, og hvilke aktører forventes 

derudover at rapportere om uregelmæssigheder m.v. i lyset af at aktiviteten 

foregår til havs, og dermed ikke har samme bevågenhed som aktiviteter på land? 

 

Svar 

I forbindelse med at Naturstyrelsen giver tilladelsen til råstofindvinding, kan der 

stilles vilkår om, at tilladelsesindehaveren inden igangsættelse af indvinding skal 

udarbejde et overvågningsprogram, som dokumenterer de fysiske, natur- og 

miljømæssige effekter af indvindingen. Vilkåret anvendes typisk, hvis 

indvindingsområdet ligger meget tæt på et internationalt 

naturbeskyttelsesområde, et sårbart naturområde, eller der er tale om en meget 

stor indvindingsmængde, eller der i øvrigt er konkrete omstændigheder, der gør 

det ønskeligt at holde løbende kontrol med effekter af indvindingen. Programmet 

skal godkendes af Naturstyrelsen.   

 

Med hensyn til kontrol med, at indvindingen foregår inden for de tilladte områder 

og mængdegrænser, henvises til svaret på spørgsmål 17. 

 

Naturstyrelsens kontrol er ikke baseret på indberetninger fra andre aktører. Det 

forekommer, at andre myndigheder (f.eks. SOK), andre råstofindvindere, fiskere 

og borgere rapporterer om formodede uregelmæssigheder eller andre problemer 

med indvinding. I så fald undersøger Naturstyrelsen sagen og træffer i givet fald de 

nødvendige foranstaltninger.    
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